
Penzion pro seniory Frýdek-Místek, příspěvková organizace
Lískovecká 86, Frýdek-Místek

Pečovatelská služba

Sazebník úhrad sociálních služeb – základní činnosti
Platnost od 1. 8. 2024

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:

1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití 150,- Kč / 1 hod.

2. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 150,- Kč / 1 hod.

3. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 150,- Kč / 1 hod.

4.
pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vněj-
ším prostoru

150,- Kč / 1 hod.

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu:

1. pomoc při úkonech osobní hygieny 150,- Kč / 1 hod.

2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty 150,- Kč / 1 hod.

3. pomoc při použití WC 150,- Kč / 1 hod.

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy:

1. úhrada za oběd 74,- Kč / 1 oběd

2. příprava jídla (oběda) do nosičů 5,- Kč / úkon

3. donáška jídla (oběda) do bytu 15,- Kč / úkon

4. pomoc při přípravě jídla a pití 150,- Kč / 1 hod.

5. příprava a podání jídla a pití 150,- Kč / 1 hod.

Pomoc při zajištění chodu domácnosti:

1.
běžný úklid a údržba domácnosti (malý úklid v bytě, údržba domácích 
spotřebičů)

150,- Kč / 1 hod.

2. běžný úklid – mytí nádobí 150,- Kč / 1 hod.

3. běžný úklid – likvidace odpadů 150,- Kč / 1 hod.

4. pomoc při zajištění velkého úklidu 150,- Kč / 1 hod.

5. donáška vody 150,- Kč / 1 hod.

6. běžné nákupy, pochůzky 150,- Kč / 1 hod.

7.
velký nákup – týdenní (ošacení a nezbytného vybavení domácnosti, 
max. do 15 kg / jeden nákup)

170,- Kč / úkon

8. praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy 100,- Kč / 1 kg

9. praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy 100,- Kč / 1 kg

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:

1.
doprovázení k lékaři, na zájmové a volnočasové aktivity, na orgány 
veřejné moci, instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět

150,- Kč / 1 hod.

1 / 2



Penzion pro seniory Frýdek-Místek, příspěvková organizace
Lískovecká 86, Frýdek-Místek

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí:

1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 150,- Kč / 1 hod.

2. pomoc při vyřizování běžných záležitostí 150,- Kč / 1 hod.

Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí:

1. Dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě ani 
svému okolí

150,- Kč / 1 hod.

V případě, že služba je poskytnuta v rozsahu více než 80 hodin/měsíc, sazba za veškeré 
provedené základní činnosti je 145,- Kč za hodinu. 

Pokud je služba poskytnuta v rozsahu do 80 hodin/měsíc, platí ceny základních činností dle 
ceníku tj. 150,- Kč za hodinu.

VYSVĚTLIVKY:

• Běžný úklid – umytí nádobí, likvidace odpadů

• Malý úklid v bytě – vytření podlahy, luxování koberce, setření prachu na dostupných 
místech, úklid sociálního zařízení, převlečení lůžka

• Údržba domácích spotřebičů – běžná očista varné plochy sporáku, varné konvice, 
mikrovlnné trouby a lednice

• Pomoc při zajištění velkého úklidu – zprostředkování velkého úklidu přes úklidovou 
agenturu (do velkého úklidu patří – mytí oken, dveří, mytí a leštění nábytku, čištění koberců,
mytí balkónů, radiátorů, úklid ve skříních)

• Do účtovaného času se započítává veškerá doba potřebná k přípravě a provedení samotného 
úkonu.

Schválil: Ing. Jaroslav Chlebek
ředitel organizace

2 / 2


